
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 129/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-02-2024
a las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de peritación médica para Unión de Mutuas nº 267, en el ámbito de sus
delegaciones, con excepción de Cataluña e Islas Baleares

Servicio de peritación médica para UNIÓN DE MUTUAS en sus delegaciones, con excepción de las deDescripción 
Cataluña y las Islas Baleares, consistente en exploración física de pacientes, estudio de documentación médica y
administrativa facilitada, elaboración de informes médicos periciales y asistencia a vista de juicios para la ratificación de
los mismos ante Juzgados y Tribunales, en defensa de los intereses de UNIÓN DE MUTUAS.
Valor estimado del contrato 300.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.876 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.140 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Distintas delegaciones de Unión de Mutuas.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Las entidades citadas cumplen con los requisitos establecidos en los pliegos redactados al efecto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de peritación médica - Provincia de Castellón

Servicio de peritación médica - Provincia de CASTELLÓNDescripción 
Valor estimado del contrato 111.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.155 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

QREADY QUIRON PREVENCION S.A.U.
NIF A58066705
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Valentín Beato
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 686221152
Correo Electrónico gmillan@qreadyqp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.435 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.446,35 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por QREADY QUIRON PREVENCIÓN S.A.U. (A58066705) cumpliendo con los criterios exigidos en los
pliegos redactados para el Expediente 129 / 2023, relativo a la contratación del SERVICIO PERITACIÓN MÉDICA -
Provincia de CASTELLÓN, con una puntuación total de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización de los contratos no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS
HÁBILES (15) desde que se remita la notificación de adjudicación a las empresa partícipes, puesto que el presente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39f7aad6-9c50-47d9-a6e0-0064a151e615


Precio de la oferta más baja 52.435 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.435 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

expediente es susceptible de Recurso Especial

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de peritación médica - Provincias de Valencia, Alicante y
Murcia

Servicio de peritación médica - Provincias de VALENCIA, ALICANTE y MURCIADescripción 
Valor estimado del contrato 98.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

QREADY QUIRON PREVENCION S.A.U.
NIF A58066705
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Valentín Beato
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 686221152
Correo Electrónico gmillan@qreadyqp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.565 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.343,65 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por QREADY QUIRON PREVENCIÓN S.A.U. (A58066705) cumpliendo con los criterios exigidos en los
pliegos redactados para el Expediente 129 / 2023, relativo a la contratación del SERVICIO DE PERITACIÓN MÉDICA
- Provincias de VALENCIA, ALICANTE y MURCIA, con una puntuación total de 100 puntos.

Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización de los contratos no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS
HÁBILES (15) desde que se remita la notificación de adjudicación a las empresa partícipes, puesto que el presente
expediente es susceptible de Recurso Especial



Precio de la oferta más baja 46.565 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.565 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Servicio de peritación médica - Comunidades de Madrid, Castilla La
Mancha, Castilla y León, Extremadura y Andalucía

Lote 3: Servicio de peritación médica - Comunidades de MADRID, CASTILLA LA MANCHA, CASTILLADescripción 
Y LEÓN, EXTREMADURA y ANDALUCÍA
Valor estimado del contrato 59.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.795 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Trauma Assistance, S.L.
NIF B81330185
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cartagena, 129-1º2
(28002) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915615146
Correo Electrónico jesussanchezcasado@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.371,5 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por TRAUMA ASSISTANCE S.L. (B81330185) cumpliendo con los criterios exigidos en los pliegos
redactados para el Expediente 129 / 2023, relativo a la contratación del SERVICIO DE PERITACIÓN MÉDICA -
Comunidades de MADRID, CASTILLA LA MANCHA, CASTILLA Y LEÓN, EXTREMADURA y ANDALUCÍA, con una
puntuación total de 100 puntos.

Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización de los contratos no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS
HÁBILES (15) desde que se remita la notificación de adjudicación a las empresa partícipes, puesto que el presente
expediente es susceptible de Recurso Especial



Precio de la oferta más baja 29.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Servicio de peritación médica - Comunidades de Galicia, Asturias y
Cantabria.

Lote 4: Servicio de peritación médica - Comunidades de GALICIA, ASTURIAS y CANTABRIA.Descripción 
Valor estimado del contrato 19.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.922 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.990 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANDULCES, SL
NIF ****9360*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rosalia de Castro 27 - entresuelo
(32500) O Carbiño - Ourense España

Contacto

Teléfono +34 988271562
Correo Electrónico clinciaprincipal@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.132 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por SAN DULCES S.L. (B32393605) cumpliendo con los criterios exigidos en los pliegos redactados para
el Expediente 129 / 2023, relativo a la contratación del SERVICIO DE PERITACIÓN MÉDICA - Comunidades de
GALICIA, ASTURIAS y CANTABRIA, con una puntuación total de 100 puntos.

Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización de los contratos no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS
HÁBILES (15) desde que se remita la notificación de adjudicación a las empresa partícipes, puesto que el presente
expediente es susceptible de Recurso Especial



Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 19.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.980 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Servicio de peritación médica - Comunidades de Aragón, Navarra y La
Rioja

Lote 5: Servicio de peritación médica - Comunidades de ARAGÓN, NAVARRA y LA RIOJADescripción 
Valor estimado del contrato 11.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.934 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se constata la no presentación de ofertas
Fecha del Acuerdo 29/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, M.C.S.S. Nº 267

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a regulación armonizada debido a que el valor estimado del contrato y los criterios de adjudicación
previstos en el pliego, encajan en los artículos 19, 21 y 156.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1



Lugar

UNIÓN DE MUTUAS

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura - Sobre I

Apertura sobre administrativo
El día 29/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre I donde consta la documentación
relativa a requisitos previos

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura oferta económica - Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura del Sobre II donde consta la documentación
técnica y oferta económica

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gT2dpAs2%2FG7%2

Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2023

Fecha de publicación 03/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3807-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gT2dpAs2%2FG7%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gT2dpAs2%2FG7%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3807-2024:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula detallada en el punto 22 del cuadro resumen de licitación del PCAPExpresión de evaluación 

ID 0000012787018 |  2024-000259890 | jue, 29 feb 2024 14:28:43:185 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105377042169547237202964787291486232221 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


